Pr.: Hac me sequere.

S.: Heu quam est arcta isthaec porta!

Pr.: Paulo post aliud senties cum ad regiam mensam fueris peruentum. Propera nam quos uenientes cernis tibi impedimento sunt.

5 <ACTVS II>, SCAE<NA> 2: AVARVS, INVIDVS, <TIBVLLVS> SERVVS
AVARI

A.: Sitim explere rabidam non possum; non Ister gemmifer, domi si fluat, non Tagus auri quem aiunt ramenta ferre, non si totus Hebrus aut diues Hydaspes, intra meos fines totum si uideam fluminem Gangem
10 currere, parum id est. Crescit hydropica sitis causa morbi quae in uenas permanat haeretque uisceribus non fugiente.

I.: Rape, congere, aufer, posside. Relinquendum est. O miserandam sorditiem, miror, qui te ualeat sustinere tellus, quam tuis inquinat rapinis?

A.: Tam tibi est a miseria tua alienus animus, ut quae aliorum sunt
15 cures quaeque ad te nihil pertinent.

I.: Hominum partes tueor miserorum, quorum tu miseriam uel obolo, numquam subleuare consuesti.

A.: Id te credo, magis quod pecuniae nostrae inuideas quam quod pauperum te ulla cura premat aut sollicitudo, dicere. Nam liuidi tanta
20 rubigine dentes, uiscera isthaec tua felle uirentia, obliquus hic intuitus, num, quaeso, pietatis in alios documenta praebent, cui lux, cui cibus numquam est suauis, nec si pocula Iupiter propinet, atque haec porrigat et ministret Hebe?

I.: Isthac, o sordide, mihi tecum sunt conuiuia: carpere me somnium
25 dulcem non permittit quae pectus agitatur Erynnis meum et coruus [f. 160v]

7 rabidam: ravidam A || 7 gemmifer: gemifer A || 9 Hydaspes: Hidaspes A || 9 totum A1:
toto A || 10 hydropica: hidropica A || 12 posside: poside A || 13 sorditiem: sordiciem A
|| 19 premat: praemat A || 19 sollicitudo: sollicitudo A || 23 Hebe: Haebe A || 25 Erynnis:
30 Erinis A

uiscera corrodens lacerat qui iecur Titii et tuum carnifex cruentus torquet
 animum sacra pecuniae fames. Quam ut nutrias uappam bibis putres
 comedens pisciculos.

5 A.: Istud potius quam quod tu uipereas carnes, uitiorum tuorum
 alimenta.

I.: Age ex tanta pecunia uel denario miserum hunc dona, quem uides
 edere serpentes.

A.: An tibi congesta tot sudoribus seruiet pecunia?

10 I.: Quidni quando tibi nulli est usui? Verum enim illud nosti: “Auaro
 tam deest quod habet quam quod non habet”.

A.: Saccus terrae conditum est uisceribus.

I.: Quid futurum suspicaris?

A.: Vt nemo me uno ditior siet.

15 I.: Imo id diuino: fures pecuniam effossuros teque ibi prae animi
 dolore laqueo uitam finiturum.

A.: Istud prius omen in te uertat Deus! Namque spero nec meum me
 augurium fallat, prae liuore tuo disrumpenda uiscera, cor dilaniandum.

T.S.: Heus here!

A.: Quid est? satin salua est pecunia?

20 I.: Animus in arca est.

T. S.: He, hei!

A.: Age dic nec mora.

T.S.: Ad restim.

A.: Heu me infelicem, quid nisi restis superest? est dicere quid mali?

25 T.S.: Ad restim here res redacta est.

2 uappam: uapam A || 11 saccus: sacius A || 14 effossuros: effosuros A et passim || 16
 Namque: nanque A || 18 T.S.: S. A et passim.

I.: Ex animi sententia nuntium adportat puer.

A.: O miseram uitam! quid? age dic, nequam.

T.S.: Nescio quid obstrepere domi audio, fures ne sint uereor maxime.

5 **A.:** Hoc si uerum est, restim para, uiuere insuaue mihi, cui anima adempta est uel pecunia.

I.: Ohe quantam mihi suppeditas laetitiae materiam. I cito, propera, abdatur corpus effossa unde est pecunia.

10 **A.:** Quid faciam, argentum, aurum, sublatum? o quid? insanio, furiis agitor saeuissimis! Domum adeo, me sequere.

<ACTVS II, SCAENA 3>: INUIDVS, PRAECO <EVANGELICVS>

I.: Quamquam morbus hic inuidiae mentem ita cruciat meam, at homo sum, humani a me alienum nil censeo. Hinc fit profectus ut quamuis malis pasci soleam alienis, ipsa clamet ratio [f. 161r] interdum legi quae
15 parere diuinae studet semper, moneatque ut ad me redeam quodque mihi fieri nolim, aliis ne id contingat uelim; quare incipio iam dolere miseram auari huius sortem ac meam istam pessimam naturam detestari, alienae quae felicitati solet inuidere.

Pr.: Inuidia diaboli, mors intrauit in orbem terrarum.

20 **I.:** Nae iste mihi caelitus emissus est. Dic, praeco, cuius sunt haec quae modo protulisti uerba, quibus uelut sagittis meum est transfixum cor?

P<r.>: E fonte illo hausta sapientiae sunt, quis aperit quanto liuidi uersentur in periculo. Nam diabolus protoplasti tantae felicitati dum
25 maligne inuidet, per eum mortes in mundum ac calamitates omnes euectae

1 nuntium: nuncium A || 12 Quamquam: quanquam A et passim || 13 censeo A1: senseo A
|| 13 quamuis: quanuis A || 19 mors: mors iter. A || 20 emissus: emisus A || 20 praeco:
praecor A || 23 aperit: apparet A

sunt. Vnde quos pestilens hic mundus habet, hos cacodemonos uerius quam homines appelles. Quorum ea est natura ut alii aliis prodesse uelint singuli, quippe hominis uelut unius corporis membra sunt, quod si sensum des uimque gaudii ac doloris, putas de oculorum prospera ualetudini non uehementer gauisuram acerbeque passuram ophthalmia si laborent oculi?

I.: Negare id non ausim, sentioque nihil aequae ab hominum natura alienum idque mecum subinde cogitavi, et nescio quid pellere animo tam graue pondus ualui numquam.